
令和 6 年 12 月吉日                 

 

 

健診料金改定のお知らせ 

 

 

平素より当院保健事業につきまして御高配を賜り誠にありがとうございます。 

令和 7 年 4 月 1 日より人間ドック・健康診断料金を改定させていただくこととなりまし

たのでお知らせ申し上げます。 

これまで、安全性や質を落とすことなく、目標としている”質の高い健診・信頼と安心

が得られる健診”が維持出来るよう業務改善等に取り組んで参りましたが、昨今の物価高

騰や光熱水費、人件費の上昇などの影響から、自助努力だけでは現行料金を維持するこ

とが困難な状況となりました。 

つきましては、大変心苦しいお知らせではございますが以下のとおり、人間ドック・

健康診断料金改定を実施させていただきます。 

 

（いずれも税抜価格） 

健診コース 現行価格 改定後価格 

1 日人間ドック ¥38,500  ¥40,000  

1 泊人間ドック ¥69,000  ¥70,000  

脳ドック ¥55,000  ¥56,000  

定期健診 A ¥4,450  ¥4,800  

定期健診 B ¥6,950  ¥8,000  

定期健診 C ¥8,450  ¥9,500  

定期健診 D ¥8,950  ¥10,200  

定期健診 E ¥21,150  ¥22,400  

 

料金改定後も、受診者様にご満足いただけるよう質の高い健診をご提供できるよう努

めてまいります。何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解くださいますようお願い申し上

げます。 

 

 ※上記コース以外をご利用いただいている団体様につきましても、検査項目によって

は金額が変更となる場合がございます。詳細につきましては事前にお問合せください。 

 

 

 

〒422-8527 

 静岡県静岡市駿河区小鹿一丁目 1 番 1 号 

 静岡済生会総合病院 

健康管理センター 

TEL：054-280-5031 


